
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 21 DATA 08-02-2018

OGGETTO:    GARA DA ESPERIRE MEDIANTE AFFIDAMENTO
DIRETTO AI SENSI DELL'ARTICOLO36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.
LGS 50/2016 DEI SERVIZI  DI PULIZIA DELLE STRADE COMUNALI
INTERNE ED ESTERNE E DEI LUOGHI PUBBLICI IN GENERE; PER LA
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI, TERMICI ED
IDRAULICI DEGLI EDIFICI COMUNALI, PER L'ASSISTENZA ALUNNI
SULLO SCUOLABUS COMUNALE, PER IL PERIODO 01.03.2018
01.03.2019 - DETERMINA A CONTRARRE

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n°  3 del 14 luglio  2016   con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

CONSIDERATO che con la deliberazione di G.M. n° 37 del 12.07.2017  è stato stabilito di procedere  alla
procedura selettiva per l’affidamento dei servizi di pulizia delle strade comunali interne ed esterne e dei
luoghi pubblici in genere; per la manutenzione degli impianti elettrici, termici ed idraulici degli edifici
comunali; che è in scadenza al 28.02.2018 anche il servizio di assistenza alunni sullo scuolabus comunale;

DATO ATTO che si rende quindi necessario affidare in maniera continuativa i servizi sopra citati;

DATO ATTO che l’importo complessivo dell’affidamento non supera € 40.000,00 e che quindi può applicarsi
il metodo dell’affidamento diretto del citato articolo 36, comma 2 lett. a);

RITENUTO pertanto di effettuare una procedura informale attraverso l’invito di n° 3 ditte a presentare
offerta, per l’affidamento dei servizi sopra specificati per il periodo 01.03.2018 – 01.03.2019;

VISTI pertanto:

la lettera d’invito per l’esperimento della gara con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma-
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, dei servizi di pulizia delle strade comunali interne ed esterne e dei
luoghi pubblici in genere; per la manutenzione degli impianti elettrici, termici ed idraulici degli



edifici comunali, per l’assistenza alunni sullo scuolabus comunale, per il periodo 01.03.2018 –
01.03.2019 con allegati nn. 1-2-3;
il Capitolato d’oneri per l’affidamento dei  servizi sopracitati;-

tutti allegati al presente atto formandone parte integrante e sostanziale;

VISTO il  regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di procedere alla gara per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016
dei servizi di pulizia delle strade comunali interne ed esterne e dei luoghi pubblici in genere; per la
manutenzione degli impianti elettrici, termici ed idraulici degli edifici comunali, per l’assistenza alunni sullo
scuolabus comunale, per il periodo 01.03.2018 – 01.03.2019;

Di approvare gli allegati schemi  di lettera d’invito per l’esperimento della gara con affidamento diretto, ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, dei servizi di pulizia delle strade comunali interne
ed esterne e dei luoghi pubblici in genere; per la manutenzione degli impianti elettrici, termici ed idraulici
degli edifici comunali, per l’assistenza alunni sullo scuolabus comunale,per il periodo 01.03.2018  -
01.03.2019 , con allegati nn. 1-2-3, ed il Capitolato d’oneri per l’affidamento dei servizi stessi;
Di stabilire che l' importo posto a base dell’affidamento  è di €. 36.300,00 oltre IVA per un totale quindi di
€. 44.286,00, somma che trova copertura e sarà imputata sui capitoli del redigendo bilancio 2018 di seguito
elencati:

Capitolo n°6006, Codice di bilancio 09.03 - 1.03.02.15.999 per €. 25.050,67-
Capitolo n°1050 Codice di bilancio 01.05 - 1.03.02.99.999 per €. 2.135,00-
Capitolo n°6007 Codice di bilancio 10.05 – 1.03.02.15.015 per €. 3.863,32-
Capitolo n°2570/2 Codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002per €. 5.856,00-

 e sul bilancio 2019:
Capitolo n°6006, Codice di bilancio 09.03 - 1.03.02.15.999 per €. 5.010,14-
Capitolo n°1050 Codice di bilancio 01.05 - 1.03.02.99.999 per €. 427,00-
Capitolo n°6007 Codice di bilancio 10.05 – 1.03.02.15.015 per €. 772,67-
Capitolo n°2570/2 Codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002 per €. 1171,20-

Di dare atto che l'offerta dovrà  essere formulata esprimendo il maggior ribasso  sull' importo  a base di
gara.

CIG: Z85222F54B

Lì, 08-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 08-02-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 08-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 08-02-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  09-02-2018                numero di pubblicazione  75

            IL MESSO COMUNALE


